[bookmark: _GoBack]   REQUERIMENTO N° 828/2017

Súmula: “Solicito ao Executivo junto a Secretaria Competente, que encaminhe a esta casa uma cópia do contrato de concessão firmado junto a Sabesp ”.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria competente, que encaminhe a esta casa uma cópia do contrato de concessão firmado junto a Sabesp.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Cumprindo com a função de Vereador que não é apenas legislar mas também fiscalizar, que essa propositura se faz necessária, para se ter conhecimento do que se foi firmado entre a prefeitura e a concessionaria Sabesp, bem como suas contrapartidas se estão sendo ou se foram cumpridas conforme consta em contrato.

             Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de setembro de 2017.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi